
 

「札証ＩＲ」東京開催報告 

開 催 日 平成２８年６月３日（金） 

開催場所 日本橋三井タワー内 QUICK Square 

 

 

平成２８年６月３日（金）に、本所主催による「札証ＩＲ」アンビシャ

ス上場企業６社による合同会社説明会を初めて東京（日本橋三井タワー内 

QUICK Square）にて開催いたしました。第１部は個人投資家向け、第

２部は証券会社等営業担当者向けに開催いたしました。 

当日の６社の説明会の模様を、説明者のご紹介を兼ねまして、以下に掲

載させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

インサイト㈱より 

北海道札幌で創業42年 

わたしたちはクライアント企業と共に考え、共

に行動し最高のプロモーションパートナーとし

て消費者の新たな生活づくりに役立つ情報を 

道内、道外、海外へと発信しています。 

株式会社インサイト 

取締役執行役員管理部長 工藤  禎 氏 

(サービス業／コード 2172) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

㈱エコノスより 

更なる事業拡大と企業価値向上に努めるべく平

成27年6月24日に札証アンビシャス市場へ

新規上場を致しました。上場を企業成長のスタ

ートと捉え、今後も環境に関する様々なソリュ

ーションを提供し、100年後の子供たちに「あ

りがとう！」と言われる会社の実現をめざして

邁進してまいります。 

 

株式会社エコノス 

代表取締役社長 長谷川 勝也 氏 

  (小売業／3136) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

㈱エコミックより 

当社は給与計算業務のアウトソーサーとして、

コストパフォーマンスの高いサービスをお客様

に提供しております。マイナンバー制度の開始

に伴い、今後もさらなる受注の拡大を図ること

で、あらゆる企業のシェアードサービス会社に

なることを目指しております。 

 

株式会社エコミック 

代表取締役社長 熊谷 浩二 氏 

(情報・通信業／3802) 

 

 

 

 

 

 

 

 

健康コーポレーション㈱より 

化粧品・美容機器販売・健康食品などの通販事

業に加え、パーソナルトレーニングジムの

「RIZAP（ライザップ）」運営などを行ってお

ります。 

「人は変われる」をテーマに、お客様に寄り添

い、お客様の人生をより輝いたものに変えるお

手伝いをさせていただきます。 

 

健康コーポレーション株式会社 

代表取締役社長 瀬戸   健 氏 

(化学／コード 2928) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本テクノ・ラボ㈱より 

プリンタにおきましては、アルミ箔や錠剤へ 

の印刷、スマホカメラ用プリンタ開発、画像 

検査装置等、順調にインクジェット関連の仕 

事を拡大して参ります。今後とも、なにとぞ 

ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 

日本テクノ・ラボ株式会社 

管理部長 鈴木 孝男 氏 

  (情報・通信業／3849) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

㈱光ハイツ・ヴェラスより 

光ハイツ・ヴェラスは、日本の超高齢社会にお

けるお元気な高齢者から、介護の必要な高齢者

まで幅広いニーズにお応えするため、有料老人

ホーム等の事業を行っている企業です。３０年

の運営実績をもって社会貢献してまいります。 

 

株式会社光ハイツ・ヴェラス 

企画広報部課長 早川 公男 氏 

(サービス業／2137) 

 

 

 

 

 

 

                                 開会の挨拶 

 

 

 

 

開会挨拶 

  

 

 

（当日の会場（日本橋三井タワー内 QUICK Square）の様子） 

 

証券会員制法人札幌証券取引所 

理事長 小 池 善 明 

 

 

 

今後も上場会社の個人投資家向け会社説明会を開催いたします。札幌証券取引所ホームページ 

「イベント・セミナーのお知らせ」 http://www.sse.or.jp/sche/schedule.html にてご案

内いたしますのでご覧下さい。 

また、各社の会社説明資料は以下のページからダウンロードしていただけます。 

http://www.sse.or.jp/listing/explain.html 

証券会員制法人 札幌証券取引所 

お問い合わせ先 ： 総務部 

Tel：011-241-6171㈹ 

 

http://www.sse.or.jp/sche/schedule.html
http://www.sse.or.jp/listing/explain.html

